(©JO)
2M@BIIA MATEPMANDI NS ABTOGERBUCA
: Cei*BHC LULMHOMOHTAXA
IMNIMTHOMOHTAKHBIN CTAHOK
ABTOMATHUYECKHUMH S-3223
S-3223A C ®YHKIIMEN B3PBIBHOU
HAKAYKHU

g6

1]
-

¥\ CROBrIC
$-3223A

. <

PYKOBOJACTBO IO OKCIIVIYATAIIUU U
OBCJIYKUBAHUIO

BHuMaTenbHO MPOUYTUTE HHCTPYKLMIO MT€PE]l yCTAaHOBKOM M UCIIOJIb30BAHUEM, 3TOHEO0XOJUMO IS
0e30MacHO 3KCIUTyaTalluy ¥ TEXHUYECKOro o0cykuBaHus. [locie 03HaKOMIICHUS] COXpaHUTE
HHCTPYKIHIO
TOBAP ITPEJHA3HAYEH TOJILKO JIJI [TPO®ECCUOHAJILHOI'O UCTIOJIb30BAHNS B
CIIELIMAJIN3UPOBAHHBIX CEPBUCAX KBAJIMOUIIMPOBAHHBIMU
CIIELIUAJIMCTAMU, UCKJIOYAS JIOBOE UCITIOJIb30BAHUE B
JIMYHBIX/TOMAIITHUX IEJSIX! CEOPKA M BBOJI B 9KCITJIYATAIINIO MOXET BbITh
[TPOM3BEJEHA TOJBKO CIIEIIUAJIN3UPOBAHHOM MMOJAPSITHON
OPT'AHMU3AIIMEM!
MOJIJIEXXUT OBA3ATEJIBHOMY ITEPUOJJUYECKOMY TEXHUYECKOMY
OBCJIYKUBAHMIO



RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

Oranasiienue _ _
H_II/IHOMOI-ETA)KHI)II/I CuTAHOK ABTOMATHUYECKHNH S-3223/ S-3223A (C
GOYHKIUEU B3PBIBHOU HAKAUKH) .......cccviiiiiiiieiiceee s 3
I 301 (<) 07 (TR 3
Y, (5 0) S WO 1Y) 1 2163 < (o Yo PSPPSRI 3
3. TEXHUUCCKHE XAPAKTEPHCTHKH ...vveuvveeestseesssrssssetesssnsssssssssssssssssesssssesssssesssssesssssessnssessnsssessssessnsseens 3
T T2 2 (61 (0] W 010): < I PSPPI 4
ST 101 D40 ) - F P PSP PR PPPP PP 4
6. TPEOOBAHMS K PAOOTEMY MECTY ....vieuririerriasrisseesteassesseesseessesseesmeassesssesbteseassesbeeneaseesbeenesnnesneenne e 5
7. TIOCTICAOBATEIIBHOCTD COOPKH: 1uvvruuvveesteesssteeessseessssesssssessnssessseeessseesssseessssessssseesassessssessnseessnseesnnns 5
8. [THEeBMATUYECKOE U AMEKTPUUCCKOE COCTTUMHECHUS ...nnvenrrrarreesureansessseeaseessnesnseessnesseessessseessnsasseeses 6
9. OOIIMI BUIT OOOPYIIOBAHMS ... veeutveaseeessreasteessseaseesuseasseessseasseessseasesssseassessnseessessneessesssesssesansesnes 7
10. BBITOTHEHHUE TTOATOTOBUTEITBHBIX OTICPAITHIH .. veeuveeeeieiiessteesteessteesaeessseesseesnsessseesnseesseesssesssessnnes 8
11. IHCTPYKIIMSL TIO DKCIULYATALIMH ... .vveenseesreeseessseessesssnaesmeeasseessesasneenseesnneennesanneenneeanneennesanneenneesnnis 8
11.1 Pa300PTUPOBAHIE KOJIECA: ....vviveriesreesereasrienseeasseesssesneessseasessseeaneessneaneesseeanneesseeasnesaneessnesnnneas 9
11.2 JI@MOHTAMK TITHTHBI ... .tvtesteeesuteeesiteeesiteaesatteessseessseeaasseeeaasee s asbeeass e e e sb e e e asseesabe b e e nbseennbneeanbneeennnas 9
LRI ()2 b o 1117150 S TP P PP TUPR TP 10
I 5 B e 1 T 1107050 SO P TSP PPR PRSP 11
T Q21 (5 217 (<P UPRTPURRROPPRTIN 12
14, TeXHUYECKOE OOCTYIMBAHHIE. ... .eeuviveisriesriasiesteesteasseaseesseassesieesbe e st sbeeab e e sbeesb e e b e sbn e s b e e nesseenne s 12
15. HakaunBaHue IIUH C UCMIOJIb30BaHUE (DYHKIIMHU B3PBIBHOM HAKAUKHU (S-3223A) ...ooovivviiiinn 14
16. VCTPAHEHME HETTOIAOK ... ..veeuuvienteeureanseesseeasseesuneasseessseasseeasseanseeasneanseessseanseessseanseesseeanseeanneansesns 15
R (s N1 07401003 9 2 OO S PR PTTR 17
18. CxeMa IMEKTPUUECKOTO COCTMHEHHUS ... .veureenreasreesureareessneasseessneassesssneasnesssneaneessneesneessneanneessnens 31
19. CxeMa MTHEBMATHYECKOTO COCIIHEHIIM .uvvvunnseersisessnsesssssessssssassnnssssesssssssssnnsssssssssssssssnssseessessssnes 32
20. CBefieHHsI O COOTBETCTBHH TOBAPA TEXHUUECKUM PETTTAMEHTAM ....evvvirnveerveessreesseeanneesineaseessneas 33

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

IMIMHOMOHTAKHBIA CTAHOK ABTOMATHYECKUI
S-3223/ S-3223A (C ®YHKIIUEHN B3PBIBHON HAKAUYKMN)
1. Beenenue

OO6nacte npUMEHEHUs: ABTOMaTHYECKUI ITMHOMOHTAKHBINA CTEH/] CIIEUAIBLHO pa3paboTaH s
JIEMOHTaXKa / MOHTaXa IIHH.

[Ipenynpexnenue: Mcnonap30BaTh TOJIBKO 110 IPAMOMY Ha3HadYeHUIO. [IponsBoauTens He HeceT
OTBETCTBEHHOCTH 3a JIOObIE MOBPEXKICHHUS M HECUACTHBIC CIy4ad, BBI3BAaHHBIE HECOOIIOIEHHEM
WHCTPYKITUH.

2. Mepbl 6e30macHOCTH

K uncnonp30BaHHIO JaHHOTO OOOPYIOBaHMS JOIMYCKAETCS TOJNBKO CIEHUATBHO OOYyUeHHBIH H
KBaJTM(HUIUPOBAaHHBIN epcona. JIroobie m3menenus (Moaudukanus) o0opyaoBanus 6€3 pa3pereHus
NIPOM3BOJUTEINSI MOTYT CTaTh NMPUYMHON HEHMCIIPABHOCTU W MOBpexeHMid. [Ipon3BonuTens B mpase
AHHYJIMPOBaTh JCWCTBUE TapaHTUHHOTO oOcioykuBaHusA. Ecim 1o KakuM-1uO0 NpUYMHAM
MOBPEXICHBI HEKOTOPBIE YacTH, MOXKAITyCTa 3aMEHUTE WX B COOTBETCTBHH CO CIFCKOM 3aIracHbBIX
qacTen.

[

01 He nomyckaiiTe monanaHus pyK Mol MOHTaKHYIO TOJIOBKY O BO BpeMsi pabOThI

02 He nomyckaercs NonagaHus pyK MEXAY KyJaukaMu BO BpeMs paboThI

03 He nomyckaiite nonaganus pyk B OOpT IIMHBI BO BpeMs JEMOHTHPOBAHUS

04  VYb6emutech, uTo cUcTeMa 00OPYAOBaHA HAJAEKHOU IIETIbIO 3a3eMIICHUS

05 He nomyckaiite nonagaHus HOT MOJ PblYaroM pa30opTUPOBAHUS BO BpeMs pabOTHI

3. TexHnyeckue XapaKTEPUCTUKH

Pa3meps! BHENTHETO 3amuparoliero 006oaa 10" - 21"

Pasmepsl BHyTpeHHETO 3amuparomniero oboga | 12" — 24"

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msviad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

MakcumanbHbIi 11aMeTp Koseca

1000 MM (39")

MoauhUKAIS)

MakcumanbHasi HIMpUHA KoJieca 355 mm (14")
MakcumanbHOe padouee JaBICHUE 8-10 bap
MomnocTb nekrpoasurarens (Tpexdaznas  |380 Bosbt
MoaupUKaIUs)

MomnocTb 3nekrpoasurarens (Ognodasnas |220 Bosibt

MOH_IHOCTB QJICKTPOABUTATCIIA

0,55 kBt /1,1 kBt

VYcunue noBOpoOTHOTO CTOJIA 1078 uM

S-3223 - 960x760x980Mm
S-3223A - 960*760*1080 mm

["abGapurtHbIe pa3mMepbl
(mmpuHa*riryouHa*BeICOTA)

Bec nerto/6pyTTO S-3223 - 210/234 kr.
S-3223A 229/241 kr
YpoBeHb nryma He 6onee 75 aud

BHUMAHME. IlocrosiHHOe yJy4ylleHHe NPOAYKUHH SABJIAETCH J0JIOCPOYHON IOJUTUKOM,
NM0ITOMY M3IOTOBHTE/b OCTaBJIsieT 3a C000H NMPaBO HAa YCOBePIIEHCTBOBAHHE KOHCTPYKLIMHU
u3eani 0e3 npeIBapuTeIbHOI0 YBeAOMJICHHA H 0TPakeHusi B «KMHCTPYKIMH 10 IKCILIYyaTAL N,
TexHn4yeckHe XapaKTePUCTHKHU MOTYT ObITh H3MEHEHbI 0e3 NPeIBAPUTEIbHOI0 YBeIOMJICHHUS.
Puc. 1

5. PacmakoBka

PacnakoBas O60p}/')IOBaHI/Ie, Y6GI[I/ITCCL B HAJIMYKMHU BCCX ﬂeTaﬂeﬁ, KOTOPBIC MEPCUUCIICHBI B CITUCKC
3alacHBIX YacTeH. HpI/I OTCYTCTBHUHU HUJIU IOJIOMKEC KaKoW-T100 JAC€TaJId HCMCOJICHHO CBSXKHUTECH C
HU3TOTOBUTCIIEM UJIN JUIICPOM.

Kommiekralips MMHOMOHTAXXHOTO CTaHKa:

4. TpaHCHOPTUPOBKA

O6opymoBaHue ClIeayeT MepeMeniaTh MNPy MOMOIIHY MTOTPY3YHKa ¢
BUJIOYHBIM 3aXBAaTOM, IIPHU 3TOM BUJIBI JOJI’KHBI OBITH PACIIOJIOKCHEI,
KaK IMOKa3aHo Ha puc.l

e Tlucroner moakayku Kosec (S-3223), 610K ¢ MAHOMETPOM KOHTPOJIS aBJICHUS HAKAYKH IITHH
(S-3223A)

e bBJIOK MOATOTOBKU BO3/IyXa C BEHTHJIEM

e MoHTaxxHasI TOJIOBKA C TUTACTUKOBBIMH HAKJIAJKaMHi Ha MOHTa)XHYIO TOJIOBKY

e EMKOCTPH IS IIMHOMOHTAKHOM ITaCTHI C KHCTOYKOI.

e MonTHuposka 21"

e Cranmaptable 3akuMHbIe Kymauku (Jaws U300). Hakmaaky Ha KyJTauKy SBIISFOTCS OTITHEH.

e PykosiTka GJIOKHPOBKM OTKHUIHOM KOJIOHBI.

e Pe3unoBbI Oydep oTxUMA.

e UHcTpykuus

Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvilad.com www.msvlad.com

MoGuncepBuc




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

6. TpeboBaHus K paboyeMy MeCTy

Bri6upaiiTe pabodee MeCTO B COOTBETCTBUH C IIPABUIIAMH TEXHUKOM Oe3ormacHocTH. Pabouee
MIPOCTPAHCTBO JOJKHO OTBEYATh, KAK MUHUMYM TeM TPEeOOBaHUSM I10 PACCTOSHHIO, YKa3aHHBIM Ha
Puc.2.

L= P W= L L B AL L =1 L P e T

. A
= i

FYEL

Puc. 2

Ecnu ycranoBka mpou3BOIUTCS BHE MMOMEIICHUS, 000pYI0BAaHUE TOJDKHO OBITH 3alIUIIICHO KPBIIIEH
OT COJIHIIA U JOXKIS.

Ipeaynpexaenue: OOoOpynoBaHHE C JJICKTPOJABHUTaTeIeM HE JOHKHO MCIOJIB30BaThCA BO
B3pBIBOONIACHOM cpene. [1os B momenieHun 00s13aTenbHO JTI0JDKEH ObITh POBHBIM.

1. HOCJICI[OB&TGJII)HOCTI) C60pKI/IZ

[ToaroToBETE HHCTPYMEHTHI, OTKPYTUTE TAWKH Ha JHE M YCTAHOBUTE
o0opy/soBaHHE C TMOMOINBID BUHTOB. YOEAUTECh B TOM, YTO OHO
XOpOIIIO 3a3eMJICHO, a TaK)Ke MPUMHUTE MEpPHI M0 MPEIOTBPAIICHHIIO
CKOJIb)KEHUS.

. 3akpenute croiiky (3, Puc. 3) ma xopmyce (1, Puc. 3)
4yeTbIpbMst OonTamu M 12, poieHbTe IUIAHT Mo1a4u BO3ayxa (2, puc.
3) uepe3 oTBEepCTHE B CTOMKE. 3aTSIHUTE YETHIPE CaMOCTOIOPSIITUECS
TalKHU.

. BceraBbTe BTynky (9, Puc. 3) uepe3 orBepcTHE B CTOWKE U
noacoeaunute Hunmens (11, Puc. 3) HakIOHHOrO IMIUHIpA,
3aTSITHUTE YEThIPbMs camocTomnopsiuecs raiiku (10, Puc. 3).

. BoiabTe 1Ba BUHTA C JIEBOM CTOPOHBI KOpIlyca W CHHUMHUTE
KOpIyC, TOJICOSANHUTE IIJIAHT MoAaun Bo3ayxa (2, Puc. 3) ot croiiku
K 5-TH XOJIOBOMY PACIPEIEIIUTEIIO.

. 3akpenure MmIacTUKOBBINA kopiyc (7, Puc. 3) apyms Gontamu
(4, Puc. 3).

. VYcraHoBUTe YepHBIM MIacTUKOBBIM KoxyX (5, Puc. 3) Ha
CTOMKY C OMOIIbI0 605TOB (6, Puc. 3).

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

. Jnst momenu S-3223A yctaHOBUTE OycTep B3PBIBHOW MOAKAYKH.
CHUMUTE JIEBYIO KPBIIIKY KOpmyca, 3aUuKCHpyiTe OycTep B3pBIBHOMN
Hakadku ¢ nmomoinbto 6oata (1) u raiiku (2). Coequnaure Tpyoky (3) ¢
nomotibio ¢putrara (3). Yoeaurech B OTCYTCTBHH MIPOTEUKH BO3/1yXa U3
COEIMHEHUS

Puc 4

8. IIHeBMaTH4ecKoe U JIEKTPUISCKOE

COCAUHCHUA
IIpenynpexaenne: [lepen moaxinoueHneM J1I000r0 UICTOYHHUKA SJIEKTPOIIUTAHUS, YOS TUTECH, UTO
BXO/ISIIIIEE HAMPSHKEHUE COOTBETCTBYET YKa3aHHOMY HAINPSKEHUIO. JTO BaXKHO MOCKOJIBKY CUCTEMA
000py/10BaHa KaYeCTBEHHON CEThIO 3a3€MJICHUSI.

IIpumeuyaHue: yCTaHOBJICHHOE DJICKTPONHMTAHUE IS MUHOMOHTAXHOTO CTEHJA YKa3aHO Ha
3aJHEN MaHEIH.
Bce nHeBMaTHueckue U ANEKTPUYECKUE COCAMHEHUS U PETYIHUPOBKU JIOJDKHBI TPOU3BOIAUTHCS
CHeIHalIbHO 00YYE€HHBIM MEPCOHANIOM, UMEIOIIUM JIOMYCK K padoTe ¢ o6opynoBanuem. [Ipoussoautens
HE HECEeT OTBETCTBEHHOCTH 3a MOBPEK/ICHUS, BBI3BAaHHBIE HE COOJIIOIEHUEM JTaHHBIX HHCTPYKIUH.

. Haxxmute mnemanb, 4yToObl OBITH YBEPEHHBIM, YTO KYyJIayKd Ha TMOBOPOTHOM CTOJIE
HEOXKUJAHHO HE Pa30HayTCs, BO N30€)KAHNE HECYACTHBIX CITyYacB.

. [ToxcoenvHuTE MUCTONET JJI1 HAKAYKU IIUH, €CJIM OH €CTh, K Pa3beMy.

. [ToxcoenuuuTe CTEH] K BO3MYIIHON MarucTpaiyd BO3AYIIHBIM MIJJAHTOM C BHYTPEHHUM
IMaMeTpoM 8 MM, peKoMeH0BaHHOe JaBiieHue §8-10 bap.

. He paspemaercst mpesbimarte qasienue 10 bap, B mpoTHBHOM ciy4ae, MPOU3BOJIUTEH B
MpaBe aHHYJIUPOBATh FApaHTUHHOE 00CTyKUBAHUE.
IIpenynpexnenne: He pa3pemiaercs mpeBbIIaTh JaBieHHe cxaToro Bosayxa 6oznee 10 bap. Ilpu
naienun 6omnee 10 bap, yctaHOBHUTE perynupoBOYHBIN KIIanaH J1aBICHUS.
VYcTaHoBHTE BBIKIIOYATEh HA UCTOYHUK AJIEKTPOMMUTAHUS, TOK JTOMKEH cocTaBiaTh 30A. Baumanue:
JUISL OTOTO CTaHKa HET INTENCENbHON BUIIKHU, IMOJIb30BATENb JOJKEH CAaMOCTOSITENFHO MOIKIIOYUTH
HITETICEbHYIO0 BUIKY HE MeHee 16A B COOTBETCTBUHU C BOJBTAXXKOM WIIM HAMPSIMYIO MOAKITIOUUTHCS K
WUCTOYHUKY NMUTAHUS B COOTBETCTBUU C BHINICYKa3aHHBIMU TPEOOBAHUSIMH.

IIpenynpexnenue: JlepKuTe pyku M TEJIO Ha PACCTOSHHMM OT Bpamjaronuxcs yactedl. He one,aiite
LEMOYKH, OpacieTsl UM CBOOOJHYIO onexay. HeunTaemble MU yTepsHHbIE MpeaylnpeauTeIbHble
TaOJIMYKK JOJKHBI OBITh 3aMeHEeHbl HeMmemyieHHo. He wucnosnb3yliTe CTEHA €ciau  yTepsHBI
npeaynpeauTeabHble TAOIUUKH.

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU V2022.06/ EN 321 202007 -321IT V.1.0. 202007
9. O6uMit B 000py10BaAHUS

[IpoBeprTe 060pynoBaHNE HAa HanMuue Beex yactei (Puc. 4):

M (B) Ilenanp HakaunBaHus _‘é‘:f: 2 (2) PeBepcuBHas neganb
) )-7 —
C%D’ (V) Ienans 3axuMa KyJauKkoB <= (U) Ilenanb pa36opTHpoBaHus

G (H) IMenans HakIOHA CTOMKH

Ilexaan B Tonbko B cTaHKe ¢ MAPKUPOBKO# S-3223A (¢ pyHKnmnei
B3PbIBHOI HAKAYKH)

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

1. MonTaxnass ronoBka (I) MoxeT npUIIOIHUMATBCA aBTOMAaTHYECKH Ha 2-3 MM 1pu
OJIOKMPOBKE.

2. [lenans 3axkuma kynaukoB (V), mpenHasHaueHa i yrpasiieHus Kyinaukamud (G) Ha
IIOBOPOTHOM CTOJIE.

3. [Tepans pazdoprupoBanus (U), UCHONB3yeTCs ISl YIIPaBIECHUS PhlYaroM pa30opTUPOBAHUS
V).

4. PeBepcuBnas mnepane (Z), mnpegHazHaueHa Uil MOBOPOTa MOHTaXHOTO CTOJia IO
HaIpaBJICHUIO YaCOBOM CTPEJIKE M MPOTUB YACOBOI CTPEIIKH.

5. [legane HakaunBaHus ¢ JIeBOM cTOpoHBI (B) ucnonp3yercs 1uisi HakauuBaHUs Oe3KaMEepHbBIX

mUH (TOJIbKO JJI51 MoJieJieil ¢ MAapKHUPOBKO# (A))

10. BeinmosHeHHE OATOTOBUTEIIBHBIX OINEepaIiii

[TpoBepbTe, KOPPEKTHO JIU paOOTAET CTAHOK:

1. Haxxmure Ha neiaib peBepca, YToObI IOBEPHYTh HOBOPOTHBIHM CTOJI 10 YaCOBOM CTpEJIKe.
[TonHnMuTE TIEaIb peBepca BBEPX, YTOObI IOBEPHYTh NOBOPOTHBII CTOJI IPOTHUB YAaCOBOM CTPEIIKH.
2. Haxwvmure Ha memans ympaBieHUS OTKUMHOW JIOTIATKOW, OTIIYCTHTE €€, YTOObI BEPHYTH
OTXKHMMaTeNlb 60pPTa B UCXOTHOE MOJI0KEHHUE.

3. HaxmuTe Ha meganp ympaBleHHs 3aKUMaMH, YTOOBI TMOJHOCTHIO OTKPBITH 3aKUMBI Ha
IOBOPOTHOM CTOJI€, HAKMUTE Ha Hee elle pa3, YyToObl MX IOJIHOCTHIO 3aKphlTh. Korma nenanb
HaxOJUTCA B CPEHEN NO3ULINH, 32KUMBI HAXOJATCS B HEITOJBUKHOM COCTOSIHHH.

4. HaxxmuTe nejiaigb HAaKJIOHA CTOMKH, BepTUKaJbHasl CTOMKA OTKJIOHUTCS Ha3aJ, 3aHAB Hepabouee
HIOJIO’KEHHE, ¥ 3aTEM CHOBA BEPHUTE B pab0UyI0 HO3UIIHIO.

5. HaxmuTte KHONKY Ha OJOKHMpYIOLIEH pYKOSATKE — BEPTHUKAIbHbBIM M TOPU3OHTAIBHBIA phIYaru
3a0J0KUPYIOT CBOM mosiokeHus. [Ipu 3ToM, MOHTaXHasi TOJIOBKA MOAHUMETCS Ha 2-3 MM OT Kpas
o0oJla Kojieca aBTOMATHUYECKH; MOBTOPUTE HaXKaTW€ KHOMKH €Ile pa3 U BEPTUKAIbHBIM U
TOPU30HTAJIBHBIN phIYaru pa3zoyIoKupyrOTCS.

6.HaxxmuTe KianaH MaHOMETpa YTOOBI BBITYCTUTH BO3/IYX.

[ITMHOMOHTaX BBINOJHAETCA B TPU CTaUU:

1. JlemoHTax OopTa MIMHBI
2. JIeMOHTaX IIUHBI
3. YcraHOBKa IHHBI

OcTtopoxHO: nepes; paboTONW HOCUTE 3alUTHBIM TOJIOBHON yOOp, MepyaTku, 00yBb Ha HECKOJIb3KOH
MOJOIIBE, HE HOCUTE CBOOOHYIO ofexkay. CHUMHTE C KoJieca BCE IPY3HKH, CIIyCTHTE BECh BO3yX
U3 IIUHBI

11. UHCTpYKIMS MO SKCILTyaTaluu

IIpenynpe:xaenne: [lepen BbINnoHeHUEM JaHHOIO 3Tana yoepure ¢ KoJieca Bce
0aJ1aHCHMPOBOYHbBIE IPy3a

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msviad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

11.1 Pa3bopTupoBanue Koseca:

1. Bbynere BHUMarensHbl. Bo Bpemss HaxkaTtus mnemand  pa30OpPTUPOBAHUS  phlyar
paz0opTupoBaHus OyneT OBICTPO ABUTATHCS, YTO MOXKET NMPUBECTU K MOBPEKICHUIO NMPEIMETOB,
HaxoaAumxcs B padoueii 30oue. [10JIHOCTBIO CIYCTHTE BO3/AYX U3 IIWHBI, CHUMUTE COCOK IIMHBI.

2. [TonHOCTBIO CBeOUTE KyJauKd Ha MOBOPOTHOM cTojie. Ecim Kymauku paskarhbl, €CTh
BEPOSATHOCTH MOIApaIaTh PyKH, HE CIEAYET MPUKACATHCS K HUM BOBPEMs pPa300pTHUPOBAHUS IIIUHEI.
3. OtBeaute pblYar pazdoOPTHPOBAHUS BPYUHYIO, TOJKAs €ro HapyXy, YCTaHOBUTE KOJECO

HANpPOTUB PE3UHOBOTO Oy(epa. Y CTaHOBHUTE JIONATKY HAIPOTUB OOpTa MOKPHIIIKH Ha paccTossHuu 10
MM OT Kpasi 000/ja Kojeca, Kak Ioka3aHo Ha Puc. 5.

IIpeaynpe:xaeHue: YCTaHOBUTE JIOMATKY HAIIPOTUB OOPTA MOKPHILIKH.

4. Haxxmute negans pazoopTUpoBaHusi, 4TOOBI IOMECTUTH JIONATKY BHYTPh ILIHHBI.

[ToBTOpUTE TIpOLIEAYPY IO BCEH OKPYKHOCTH 000/1a, MOKA MOKPHIIIKA HE OTOWJET MOJHOCTHIO OT
obona.

11.2 JleMOHTa IIMHBI

Hepe,u pa60T0171 Y6eI[I/ITeCL, YTO Ha JUCKE KOJIECAa HET 6aHaHCI/IpOBO‘IHbIX r'py30B, a BO3AYyX N3 HIMHbI
CIIYIICH IOJHOCTBIO. Hanecure I'yCTYHO CMa3Ky Ha 3aKpauHbl INOKPBIIIKHA. OTCYTCTBI/IC CMa3Ku
MOJKET PUBECTU K OBICTPOMY U3HOCY UJIU Pa3phbIBY HIMHBI.

Haxxmute nenans HakJIOHA CTOWKH, CTOMKA HAKJIOHUTCS M 3aiiMeT Hepabodee MOI0KEeHHE.

3akpenure KoJeco B COOTBETCTBUHU C NPHUBEACHHOW HMYKE MHCTPYKUHEH U PEKOMEHIOBAHHBIMU
pa3MepaMHu.

[Tpunep:xuBaiite 000/ Kojeca Ha HOBOPOTHOM CTOJIE C BHYTPEHHEH U HApY>KHEH CTOPOHBI.

a — 3aKpenuThb KOJIeCO CHAPYKH:

BepkmuTe meians 3axuma KyiaadkoB (V) 10 TOJTOBUHBI (4TOOBI OHA 3aHsUIa MOJ0KEHUE TOCPEINHE),
COBMeECTHTE 4 KyJlauKa C MapKHPOBKOW Ha TOBOPOTHOM cToJi€ (Y), MOJIOKUTE IIMHY HA TOBOPOTHBIN
CTOJI, IEP’KUTE TUCK M HAaJaBUTE Ha MeAalib 3a)KMMa KyJauyKoB JI0 TeX IOp, IMOKa Kojieco He Oyaer
3aKpEIJIEHO KYJIauyKaMHU.

b— 3akpenuTh KoJI€CO H3HYTPH;

ConocTaBUTh € YETBIPbMsI KyJlauKaMH U 3akaTh. [1o0kuTe MKMHY Ha TOBOPOTHBIN CTOJ M HAXKMUTE
Ha mesajib 3aKUMa KyinadkoB (V), 4TOObI OHHM Pa3oIIIUCh U TAKUM 00pa3oM 3a(hUKCHPOBAIIN KOJIECO
Ha MecTe.

Buumanue: yOeaurech, YTO KOJIECO HAJEKHO 3aKPEIUICHO YETHIPbMS KylauKaMH Mpexae, uem
MEPENTH K CIAEAYIONIEMY 1Iary.

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

Onycture wranry (M) 10 MOMEHTa NOKa TOJIOBKa MOHTa)Ka/JIEMOHTa)Xka HE 00OIpeTcss Ha Kpaid
JTICKa, IIETKHUTE KHOIKY Ha 3aluparolleil pyKkosiTke, 4ToObl 3aUKCHpOBaTh Ha MecTe ITanry (M)
M TOBOPOTHBI  pblYar, a TakXKe OTpPEeryjIupyiTe pbluar KiamaHa TakK, 4YTOOBI
MOHTa)KHAsI/JIEMOHTAXXHAsI TOJIOBKA MOIHSIACH HA 2-3MM OT Kpasi IUCKa KoJeca.

BceraBbTe mogbemusbiii peruar (T) Mexay OOpTOM HIMHBI U HOCHKOM MOHTa)XHOW/JIEMOHTaKHON
roioBku (I) nBuraiiTe MmHMHY BBEPX OTHOCHUTEIBHO MOHTAKHOW/IEMOHTA)KHOW TOJIOBKH, Kak
MOKA3aHO HA PUCYHKE 6.

Puc. 6

BHuMaHue: NEMOoYKH, OpacieTsl, HIMPOKOIOJNAs OSKIa M JAp. BOJM3M BpaLIArOIIUXCS
3JIEMEHTOB MOTYT CTaTh IPUYMHON TPAaBMBbI OIlEpaTOpa CTAHKA.

VaepxxuBasi MOABEMHBIN pblYar B HY>KHOM IIOJIOKEHUH, HAJIABUTE Ha MENalb BpAIICHUS HA
IOBOPOTHOM CTOJI€, BpallaiiTe NoBOPOTHBIN cToi (Y) 10 4acoBOM CTpesKe 0 TeX Mop, MOKa HIMHA
IIOJIHOCTBIO HE OTCOEAMHUTCS OT AUCKa. UTOOBI MPOM3BECTU IEMOHTAX IIMHBI C APYTrOil CTOPOHBI,
UCIIOJIb3YHTE TaK)Ke MOAbEMHBIN pbluar, YTOOb! MPUIIOJHSTH IIUHY U OTCOETUHHUTD IIUHY OT JUCKaA C
JIPYroil CTOPOHBL.

[Tpumevanue: [1luHa MOXKET JIETKO COCKOJIB3HYTh C TOBOPOTHOTO CTONIA. YTOOBI M30€XkKaTh 3TOU
CUTYalluH, IpY MOMOILM pbluara mnojbemMa OopTa yaep)KuBailTe Mmojio’keHue, ykazaHHOe Ha puc O,
MOBEPHUTE CTOJI IPUMEPHO Ha 1-2 cM MPOTHUB YAacOBOM CTPENKU NEpe] IBUKEHUEM IO YaCOBOMU
CTPEJIKH.

1. CHumute Kamepy (Tpu ee HATTM4YKHN).
2. [ToropuTe mar Ne3 s Kax10i CTOPOHBI LIMHBI.
3. Haxxmute nenans HakJIOHA CTOWKH JJIS IOBOPOTa CTOMKU B Hepabouee MOJIOKEHNE.

CHumMuTe MHHY ¢ 006074a.

11.3 MoHTaX [IUHBI

IIpenynpe:xnenue: Yoeanrecb, 4To 0001 KoJieca H IIMHA HMEIOT OJUHAKOBBINH pa3zmep,
3TO MOMOKeT U30eKaTh B3PbhIBA IIUHBI IPU HAKAYUBAHUU WJIN MOHTAaKe.

[TpoBepbTe COCTOSHNE MIMHBI, YOEIUTECh B OTCYTCTBHH MOBPEKACHHI: BBITYKIIBIX U BITYKJIBIX
qacTeil He T0JKHO ObITh.

[Tpumeuanue: ocoboe BHUMaHHE 0OpaTUTE Ha 000/bl IIUHBI C IPUMECAIMHU, OHU MOTY UMETh
MEJIKUE BHYTPEHHHE TPEILUHBI, YTO MOKET MOBJIE€Yb ITIOBPEXKICHUS KaK JUIsl CAMOM IIMHBI, TaK U JJIs
MeXaHHKa BO BpeMsl pabOThI.

[Tpumeuanue: [Iuamerp o0oja Kojeca MPOMapKUPOBaH Ha HEM, 3TO U SBISAETCS Pa3MepoOM
Kosieca. Buumanme: He nepxute pyku Ha JUCKe IIPU 3aKpeIICHUH AMCKA KoJjieca BO M30exaHue
TpaBM.

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msviad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

CMaxpTe OOPT TOKPBIIIKK IacTOW, PEKOMEHJOBAHHOW K HCIOJIB30BAHUIO MPOU3BOIUTEIEM.
3adukcupyiiTe MIECTUTPAHHYIO IITAHTY, MOJOXKUTE IUHY HAa TUCK, IEPEIBUHBTE pbIUar KjarnaHa Ha
MECTO IPH JAeMOHTake MHHBL. Bo n30exxanue nmoBpexaeHui BO BpeMsi padoThl HE KIaJAUTe PYKU Ha
00011 koneca. HaxxmuTe reganbs HaKJIOHa CTOMKH, YTOOBI IPUBECTH BEPTUKAIBHYIO OIOPY B HCXOTHOE
nonoxkenue. [lomoxure 1 cropoHy ©Oopra BepxoM K 3aiHed CceKuuu  (XBOCTY)
MOHTa)KHOM/IEMOHTa)KHOM TOJIOBKH, JIpyTasi CTOPOHA HAXOAUTCS MO TIepeiHe 4acThio (HOCUKOM)
MOHTaXKHOM/IEMOHTa)KHOM rOJIOBKU. 3a0JIOKUPYHTE BEpTUKAIBbHBINA pbiyar. CaaBuTe IMMHY pyKaMHu
U BpallaiiTe MOBOPOTHBIN CTOJIMK, YTOOBI HA/IETh IIUHY Ha 000a. Puc.7

Puc. 7
[Tpumeuanue: ecnu mMHA 0€3 KaMmephbl, YCTAHOBUTE HUMIENH (COCOK) M MOHTKHYIO TOJIOBKY Ha
OJIHOM YypOBHE. YJep>KuBalTe OOPT MOKPBIIIKK 3a)KaThIM BHYTpU 0007a Kojieca BPYyuHYIO. 3aTeM
HOXMUTE TIe/1ajlb JUIA TIOBOPOTA CTOJIA TI0 YacoBbie cTpenke. [Ipogenaiite aTy mpoueaypy mno Bceu
OKPYKHOCTH 000712 KOJIeca U IIIHHBI.

Bo u3bexxaHne HecuaCTHBIX CIy4aeB, JEP)KUTE PYKHM U JAPYrUe 4YacTH Teja Ha PACCTOSHUU OT
JBIKYIIMXCS YaCTEH.

BcraBbTe KaMepy Ipu €€ HAJININHU.

[ToBTOpuTe mpouenypy Anas Apyroi dactu muHbl. CABMHBTE MOBOPOTHBIM pblyar B Hepabouee
MIOJIO’KEHHUE.

Haxxmute nenanb, CHUMUTE MIKMHY C IOBOPOTHOTO CTOJA.

[Tpumeuanue: Bo Bpemsi MOHTa)ka/lleMOHTaka MOBOPOTHBIN CTOJI BCErja JIBUXKETCS MO YacOBbIE
CTpeJIKe; HalpaBJCHUE «IIPOTHB YACOBOM CTPENKW» MpEeAHAa3HAYEHO TOJBKO JJsl KOPPEKTUPOBKU
paboTHI.

12. Hakauka IIUHBI

Ba:kno: Bo BpeMst BBINOTHEHUST JAHHOTO 3Tara Ye€TKO CIeAYHTe HHCTPYKIUH!

JlonHyBIIasg mMIMHA MOXET MPUBECTU K CEPHE3HBIM TEJIECHBIM IMOBPEXKICHUAM WM JAXe CMEpPTH
MEXaHUKa. BepoATHOCTh pasppiBa MIMHA OCTAETCS, AAKE€ MPU HAIUYUU JEKOMIPECCHOHHOIO
KJIallaHa, OTPaHUYUBAIOIIETo AaBiienue 10 3,5 bap. He crout HegooneHnBaTh OnacHOCTh!

Pa3pbIB IIWHBI MOXKET OBITH BHI3BAH:

1. [[Tuna u 0001 KoJIeca HE OJJMHAKOBOTO pa3Mepa;

2. [[una wmm o0oa Kojeca WMEIOT MoBpexaeHus; 3. JlaBieHue MpeBbIIaeT MAaKCUMAIbHO
nomyctumoe; 4. Hapymenue mep o 6e3onacuHoctu. Cienyiite HHCTPYKIUU:

S. CHUMUTE KOJMAYOK C COCKA IMTUHBI

6. BcraBbTe HAKOHEUHUK MUCTOJIETA ATl HAKAYKU B COCOK IIIUHBI P TOJIOKEHUT

3anparoriero perdaxkka «UP» («BBepx»). Yoenurech, 4To COMIIO MIIOTHO 00XBATHIBAET COCOK;

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

7. VY6enureck, yTo MKHA 1 0001 KOJIeca UMEIOT OAMHAKOBBIN pa3Mep;
8. CmakpTe OOPT MOKPBIIIKK U 000 KoJieca, eciii TpeOyeTcs JOMOIHUTEIbHAS cMa3Ka.
9. Bo BpeMs HakauMBaHUS IIMHBI KOHTPOJMPYHTE AaBieHHs Ha maHoMmerpe. IlomuwmTe, 4TO

BO3JYyX HYKHO HAaKauMBaTh KOPOTKUMH CTPYSIMH U ITOCTOSIHHO MPOBEPATH IaBJICHUE.

10. Korga Oyner pgocturHyto TpeOyemoe naBiieHHWE, OTCOCIMHHUTE HAKOHEYHHK OT COCKa M
3aBUHTUTE HA COCOK KOJITa4OK.

Ipumeyanue: Hukorna He nmpeBbillIaiiTe MAaKCUMAaJIbHO YCTAHOBJIICHHOE MPOU3BOIUTEIIEM JIaBIICHUE.
Hepxute pykHu W Apyrde 4acTh TeJla Ha PAcCTOSSHMM BO BpeMsl HaKayMBaHUS IIMHBI. TOJBKO
KBUTU(UIIMPOBAHHBIM W MPOPECCHOHATBHO MOATOTOBICHHBIM CIICIHATUCTOM  pa3perraeTcs
BBIITOJIHATE OTH JCHCTBUS.

S LEALEAE PSS E e

NG

- ’ Ll LOCKING LEVER
WALVE srt-u.h..____‘___v:?
R L W
WVW
-

Puc. 8

13. Xpanenne
Eciu TpeﬁyeTCH XPpaHCHUC 060pyz[0BaHI/I5I B TCUCHHUC NJIUTCIbHOI'O CpOKa, OTKIIOYHUTC UCTOYHUKHU
QJICKTPOIIUTAaHUA U BO3AyXa. OHYCTOHH/ITG C€MKOCTH C MaACJIOM H BOI[Oﬁ. HaI[eHBTe IIACTUKOBBII
KOXYX IJIA 3alllUTHI OT TIBLJIN.

14. TexHuueckoe 00CTyKUBAHUE
IIpenynpe:xaenune: TexHnyeckoe 00CIy:KMBaHUE MOTYT POU3BOIAUTH TOJIbKO
KBAJIM(PUIUPOBAHHBIN EPCOHA.

YroOsl 000py0BaHKE Mpocayxkuiio Bam nonro, npoBoauTte o0CIyKUBaHHE CBOEBPEMEHHO
B COOTBETCTBUU C JAaHHOW MHCTpYKLKEN. B IpoTUBHOM ciy4ae, 3TO MOBIMsIET HAa O€30M1aCHOCTh
camoro o00OpyJ0BaHUsI UJIU MOBJICUET Bpe I MEXaHHKa.

IIpeaynpexaeHue: nepe BbINOJIHEHHEM JTIOOBIX pabOT 110 TEXHUYECKOMY 00CaKHBaHUIO
OTKJIFOUNUTE UCTOYHUKH JIEKTPOIUTAHUS U BO3/1yXa, a TAK)KE HAXKMHUTE PEBEPCUBHYIO Nleaib 3-4
pasa, 4ToObI BHICBOOOJUTH BeCh CKaTbhlil BO3yX. [loBpexk/IeHHbIE YaCTH JOKHBI OBITh 3aMEHEHBI
3aacHbIMH YaCTSAMH, TOCTABISIEMBIMU IIPONU3BOAUTEIIEM.

IIpoBoauTE OYUCTKY CTEHA MTOCIE KaXA0r0 roia dKCIUTyaTalUu.

PerymnsipHo ouninaiite MOHTaxHYI0 mTaHry (M) HeBOCIIIIaMEHSIIOIIEHCS OUUIIAIOIIEH KUAKOCTbIO.
CMmasbIBaiiTe NITAHTY MACJIOM.

YucTuTe METALTHYECKON MIETKOM 3yObsl 3aKUMHBIX KYJIAYKOB, KOHTPOJIUPYHTE U3HOC
TUTACTHUKOBBIX BCTABOK U MPU HEOOXOJMMOCTH BBIIIOJIHUTH UX 3aMEHY.

Bce mToky NUIMHAPOB PETYISPHO CMA3bIBANTE MACIOM.

MuHuMYM pa3 B HeAEeI0 IIPOMBIBATE MOHTAKHBIA CTOJI HETOPIOYUM PaCTBOPUTENIEM;
CMa3bIBAlTE HAMPABIAIONINE KYJIaYKOB.

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

J171s1 KOppEeKTHOM pabOThI MHEBMATUYECKUX LIMIUHAPOB €KETHEBHO YAAISHTE BOIY U3 KOJIOBI
BJIArOOTJEIIUTENS

Y,

-

Puc 9

EsxenneBHO nepen HayajioM paboThl TPOBEPSITE YpOBEHb Maciia B K0JiOe TyOpukaTopa, npu
HeoOxoaumocTH 1o0aBeTe Macia s maeBMonHcTpymMenTa (SAE 30). [Ipu npaBuiibHOM
peryaupoBKe MOAaYM Macia, B IyOpHUKaTope J0JIKHA [1a1aTh OJJHA KAl Maciia nocie 4-5 Xo10B
OTXKHUMA.

EsxenHeBHO, epes HayaaoM padoThl IPOBEPANUTE 3aTAKKY JIEMEHTOB, PUKCHPYIOLIUX
3)KHUMHBIC KyJa4K{ U MOJI3YHBI TOBOpOTHOTO cToiia (Puc. 10).

Puc. 10
JlpuMeyaHue: NpU OTKJIIOYEHUH 3J1eKTPONUTAHNS IPOBEPbTe, HATAHYT JIM peMeHb. s
3TOr0 CHUMHMTE 0OKOBYIO KPbILIKY, PACIIOJI0KEHHYIO C JIeBOH CTOPOHBI KOPIyca, H
OTperyJupyiiTe HATSIZKeHHE PEMHS NMPH MOMOIIM BUHTA HA ONOpe 3JIEeKTPOMOTOopA.
Mpeaynpexaenue: OTcoeTUHNUTE CTEHA OT HCTOYHUKOB JJIEKTPONUTAHUA U BO3AyXa.
Pazbepute cTaHOK, YTOOBI OUMCTHTB €T0 OT PA3IMIHBIX OCTATKOB BEIIECTB, CIEAYS CICAYIOIINUM
YKa3aHUSAM:
1. CHuMHTE KPBIIIKY C JIEBOW CTOPOHBI anmnapara, OTKpyTHB 2 BUHTA.
2. OcnabpTe npucnocobyieHus A1 yMEHbIIEHUS CTyKa KJlallaHa, Haxo/s1Ieecs Ha e1anu
3a)KMMa KyJIauKoB U MeJlaly pa300pTUPOBaHHUS.
3. [ToToxoM c)kaToro BO3ayxa MPOYUCTUTE PUCTIOCOOICHUS ISl YMEHbIICHHS cTyKa. [Ipu
HE0O0XO0/IMMOCTH 3aMEHUTE.
4, Ecnm MmoHTa)xHast TOJIOBKA MPUIIOTHUMAETCS Ha 2-3 MM aBTOMAaTHYECKH OT Kpas 000/1a,
OTpETYJIUPYHTE C MOMOIIBIO0 00AT «X» (Kak Mmoka3zaHo Ha pHc.13)

i

, ST\
\ !m’

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com



RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

15. HakaunBaHu€e MIMH ¢ UCTIOJIb30BaHKUE (DYHKIIMU B3PHIBHOM
Hakadku (S-3223A)

1. HaxkaunBaroiiee yCTpoiiCTBO MPUMEHSATHCS BO BPEMS OIE€paliy MOCaaKu 000a Kojieca U BO
BpeMs1 HaKauMBaHUSI.
2. Yoenurech, 4TO pe3epByap I CKATOTO BO3yXa COCIUHEH CO IUIAaHTaMH [10/Ia4H BO3IyXa.
[MoxxroueHue pesepByap It CKATOTO BO3ayxa (B cOope):
® TUIOTHO 3aKPEIHTE Pe3epByap M OOMMBKY OOKOBOM CTeHKH BUHTOM (1) u raiikoii (2) Puc 14;
® TEePMETUYHO COCTUHHUTE METAJUIMYECKYyl TpYOKy (4) m coenunenue (3), ydemurech, 4To
MPOTEUYKHU HET.

Puc 14

3. [Tepen onepanueit npoBEPHTE YCTPOUCTBO:

HaXXMUTE TeAa)Ib HaKaUMBaHUsI HA CPEIHIOI0 Mo3uluio (mosioxkenue 1 Puc. 15), nomken momarbest
BO3J1yX U3 TOJOBKU HaKauMBaHUSI.

HOXMUTE Tealb HAKauMBaHUs 10 KOHIA (monoxkenue 2 Puc. 15), cunbHas cTpys cKaToro Bo3ayxa
JTOJI’KHA BBIMTHU U3 OTBEPCTUH B YETHIPEX KYyJAUKaX.

[IInHa MOXeT B30pPBaTHCS, ECIIU:

a. J/lnametp 00012 HE COOTBETCBYET IIUHE.

b. 0601 koneca unu muHa uMeroT nedexT. [Ipumeyanue: nepen 10001 ycTaHOBKOH, yoeuTech,
YTO ITMHOMOHTA)XXHBIH CTEH]] HE MOJKIIIOUEH HU K KaKOMY UCTOUHHUKY JIEKTPHUECTBA.

c. Bo Bpems nocanku 060/1a IpEeBBIIIEHO PEKOMEHIyeMOE JaBlICHHE.

d. Ecnu mmmHa HakauMBaeTcst 10 JaBJIEHUs BBIIIE, YeM PEKOMEHIOBAHO MTPOU3BOAUTEIIEM.

e. [Ipu HecoOuoieHnH MEXaHUKOM HEOOXOUMBIX Mep O€30MaCHOCTH.

15.1 KamepHble HIKUHBIL:

1. CHuUMUTE HUMTENH (COCOK) KaMephl

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

2. 3axMUTE HAKOHEUYHHK TUCTOJIETA HA HUIIIICIIC, Y6CI[I/ITGCB, YTO OH MPaBUJIBHO MOACOCANHCH.
3. Yoenurech, 4TO AMAMETPBI IIMHBI 1 000/1a COBITAIAIO0T.

4. Yb6enurech, uTo 0004 M OOpTa XOpOomIO cMa3zaHbl. [IpM HEOOXOAMMOCTH CMaXXbTE€ HX
JIOTIOJTHUTEIIBHO.

5. HaxxmuTe negans 10 cpenHei Mo3uIuy, 4ToObl HauaTh HaKaYMBaHUE.

6. OTOXMHTE TIeajlb HaKaYMBaHUs, YTOOBI IPOBEPUTH JaBjeHHe Ha MaHoMeTpe. JlobaBisiite

BO3/1yX IOHEMHOTY, II0OKa HEe OYAET JOCTUTHYTO HY>KHOE JIaBJICHHE.

15.2 HakaunBaHue 6eckaMepHBIX IIUH:
[Ipumeuanue: Ilpu HakaunBaHue MOIIHBIM IIOTOKOM BO31yXa, KOJIECO
JIOJKHO OBITh 3a(DUKCHPOBAHO U3HYTPU 000/1a.

1. CHuMUTE HUNIIEb (COCOK) KaMepbl

2. 3aKMHUTE HAKOHEYHUK IHUCTOJIeTa HA HUIIIIENEe, YOeIUTECh,

YTO OH [PaBUJIBHO I0JICOETUHEH.

3. Y6enurech, uTO AMAMETPhl LIMHBI U 000/1a COBIA/IAIOT.

4. Y6eaurech, uto 0601 1 60pTa Xopouo cMazaHbl. [Ipu HEOOXOAUMOCTH CMaXXbTE UX
JONOJTHUTEIIBHO.

5. HaxxmuTe nenane Ha MOJOBUHY.

Ecnu 0607 MHBI YCTaHOBJIEH HE MPOYHO, MPUIOJHUMHUTE IIUHY BPYUHYIO, 3aT€M HaXKMUTE MeAallb
JI0 y1opa.
Ilpeaynpe:xaenue: Bcerna nepxure pykHM M TeEIO Ha PAcCTOSIHUM OT LIMHBI BO BpeMs €€
HaKayMBaHUS.
6. CHumMuTE WIMHY, BEpHUTE TIeJalb B CPEJAHEE TMOJOXKEHHE U MPOAOoLKaTe
HaKayMBaHUE, N10Ka He Oy/IeT JOCTUTHYTO HY)KHOE JIaBJICHHE.
[Ipnmeuanue:
Hecobmonenne Mep 0€30MacHOCTH, MPEANUCAHHBIX JaHHOM HMHCTPYKIMEH MOXET MPHUBECTH K
CEpbE3HBIM TEJIECHBIM MOBPEKICHUSAM WM Ja’Ke€ CMEPTH OIllepaTopa U PsiioM CTOSLIETO YeloBeKa.
Hukorna He npesblaiite nasiaeHue B 3,5 bap npyu HakaunBaHUM ILINHBL.
Ecnun npu HakaunBaHUM IIMHBI TpeOyeTcs Ooiibliee AaBlieHHE, yOepHUTe KOJIECO CO CTaHKa U
IIPOJOJDKANTE MPOLIECC HAKAUYMBAHUS, KOJIECO ITPU ATOM JTOJKHO HAXOJIUTHCS BHYTPU CIIELUAIbHON
3alUTHOM 00oiMbl. Hukorma He mpeBbllIaiiTe MaKCUMAJIbHOTO JABICHMS, 3asSBIEHHOTO
IIPOU3BOJUTEIIEM.
Beerna nepxute pyku M Ipyrue 4acTH Tejla Ha PacCTOSHUU OT LIMHBI BO BpEMS €€ HaKauMBaHMS.
Tonbko KBaTU(HUIMPOBAHHBIM U IPOPECCHOHATIBHO TOATOTOBICHHBIM CHEIMAINCTOM pa3peraeTcs
BBITOJIHATH 3TU ACUCTBHUS.
He no3BosnsiiTe MOCTOPOHHUM JIIOJIIM HAXOTUTHCS BOJIM3U CTaHKA.

16. YcrpaHnenue Henmomaaok

IIpobsema IMpuunna Pemenune

[ToBpexieH peMeHb 3amMeHUTh

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

HOBOpOTHBIﬁ CTOJI
34CTOIIOPHUBACTCA

[ToBopoTHbIit cTOn Bpamaetcs | HemcnpaBHOCTH anektpomotopa |[IpoBeppre  kabenb  wim

TOJIKO B OJIHOM HaIpaBJICHUH MIPOBOJIKY; 3aMEHUTE

WJIM HE BpaIaeTcs 3JIEKTPOMOTOP,  €CIM  OH
MTOBPEXKICH

MemieHHO VTeuka B MHEBMOCHUCTEME IIpoBeppTe BCE 4YacTu B

PacCXOIATCS/CXOATCS KYJIauKH; ITHEBMOCHUCTEME

He paGoraer numusIp

3aMEeHUTh TUIHHAPA

Wznocunuch KYyJIa4KHu

3aMEHUTE KyJIauKu

Jleext yninoTHeHHS B

3aMEHHUTh YIJIOTHEHHUS

MOHTAXKa/IEMOHTAXKA.

OJIOKMPOBOYHAS IJIACTHHA

LIUJIAHPE
MoHTa)xHas roJ0BKa KacaeTcs Cnomana WU HEBEPHO |3aMEHUTh WU
000/1a KoJIECa BO BpeMsI OTperyarpoBaHa OTPEryJIUpOBaTh

Ocia0JjeH BUHT;
OJIOKMPOBOYHAS IJIACTHHA HE
OJIOKUpYETCS

3aT$IHYTL BHUHT, 3aMCHUTDH
IJIaCTUHY

Ilegans oTxxkHMa IOKPBIIIKHU 1
neaaib 3a)KuMa KYJIa4KOB HE
BO3BpaliarOTCs B HCXOAHOC
ITOJIOKCHHUEC

CnomaHna npyxuHa

3aMEeHUTH

Paz6opTupoBanue/oTxuM
MOKPBIIIKU TPOUCXOAUT C
TPYyJIOM

3acopuiics cailieHcep

ITouncTuTh MU 3aMEHUTH

[ToBpex1€HO YIIJIOTHEHHE B
KJIariaHe

3aMeHUTh

JIro0ast 3amMeHa 10/15KkHA ObITH NPOM3BECHA TOJBKO CHEHUAJINCTAMH CEPBHCHOMI
cay:k0b1 kKoMnanuu MoOujicepBuc BO M30eKaHME TPABM IEPCOHAJIA U MOPYH

o0opyaoBaHusi

MoGuncepBuc

Ten.: 8 800 234-11-80

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




17. JletanupoBKu

321811 |

303-2

9 12

RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

300-10 17

3221A-

CX-321-010000-S

Machine body

303-2

CX-321-080000-0

Pedal front cover

303-3

CX-321-020000-A

Left cover

B-010-060101-0

Hex socket head bolt M6x10

B-040-061412-1

Flat washer @6*14*1.2

B-014-080251-0

Quter hex bolt M8x25

B-014-08201-0

Hex socket head bolt M8x20

B-040-082220-1

Flat washer @ 8*22*2

| |(N[oO|U |~

C-300-500000-0

Rubber foot buffer

221-10

C-200-500000-0

Bead breaker buffer

11

B-027-060401-0

Grounding screw M6x40

12

C-200-580000-0

Lifting lever

200-14

C-200-510000-0

Bead breaker arm rubber

200-15

C-200-470000-0

Oil-water box

16

B-010-080201-0

Hex socket head bolt M8x20

17

B-040-081715-0

Flat washer @8*17*1.5

221-20

CX-221-010106-0

Tilting seat

221-21

C-221-820000-0

Tilting protect cover

22

B-001-100001-0

Self-locking nut M10

23

B-014-100251-0

Outer hex bolt M10*25

MoGuncepBuc

Ten.: 8 800 234-11-80

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com

-__.-|--

[ 200-15

200-14



RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

119

1 221-180 142 197
"i" v ‘s 221:::: 194 195 196
== ™S
= 88 193 — o)
= ;l///zal-m DAL

21-116 —
= 1-183 ¥
= 182 /
192 191 190

21

S

BT

N
® 80
\ \79 /g
w10 129 128 21-15

21-191

217
/ 2i-114

v 2| &y
4 | o

136 —— "o D T n-e
/g - 145 =
137 ~176
136-7% Lt
. Jo 8

-1 S 141

012 mﬁm 163 161 159

79 S-012-010806-0 | Quick union 1/8-36 221-149 | C-221-350100-0 Igtr'lglgecy"”der cover without
80 C-221-250600-0 Locking cylinder plate 150 S-005-020075-0 V seal 320*28*7.5
81 CX-221-190000-0 | Horizontal arm locking plate igh C-221-550000-L Tilting cylinder piston(Al-alloy) ¢ 75

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

82 B-040-081715-1 Flat washer ®8*17*1.5 152 B-004-120071-0 Nut ( silver ) M12*1.5*7

83 C-221-410000-0 Horizontal arm locking spring 221-153 | C-221-350500-0 Tilting cylinder barrel

231-84 CX-231-240000-0 | Horizontal arm block 154 S-010-010806-0 Straight union 1/8-06

85 B-014-080201-0 Outer hex bolt M8*20 221-155 | C-221-350300-0 Titling cylinder cover with handle

86 B-001-080001-0 Self-locking nut M8 221-156 | CX-221-351000-0 | Tilting cylinder pistion rod cover

87 B-001-120001-0 Self-locking nut M12 221-157 | C-221-350700-0 Titling cylinder rubber sheath 1

88 B-040-122520-1 Flat washer ® 12*25*2 137 B-014-100251-0 Outer hex bolt M10x25

89 B-040-122520-1 Flat washer ® 12*25*2 159 B-040-104030-1 Flat washer 10*40*3

90 C-221-230000-0 Locking spacer 161 B-001-120001-0 Self-locking nut M12

23191 | C-231-780000-0 ?S’J;O”ta' am ol pack | . of B-014-120651-0 | Outer hex bolt M12x65

231-116 | C-231-480000-0 ch?\::leomal arm protection front

119 B-010-100501-0 Hex socket head bolt M10*50 221-169 | CX-221-220000-0 | Hex locking board 221

221-120 | C-228-490000-0 Vertical arm cap 228 221-171 | C-221-790000-0 hose guide

221-121 | C-228-390000-0 Vertical arm spring 221-172 | CW-105-021102-0 | Complete titling cylinder

127 B-007-120161-0 Hex socket head bolt M12*16 221-173 | CX-221-250000-A | Column

128 C-221-200000-0 Shock absorber 221-174 | C-231-450000-0 Column protection cover

129 B-010-060351-0 Hex socket head bolt M6x35 221-175 | C-221-460000-0 Titling Column back cover

221-130 | P-120-260000-0 guide pulley 176 B-024-050161-1 Cross head screw 5*16

131 B-010-060161-0 Hex socket head bolt M6x16 177 CX-221-260000-0 | Column shaft

132 S-017-010806-2 T-union 1/8-2* & 6 221-180 Complete locking cylinder

221-133 | CX-221-160000-0 | Vertical arm 221-182 | CZ-221-090100-0 Complete locking cylinder piston

221-134 | C-228-520000-0 Vertical arm washer 221-183 | S-005-050065-1 V seal @50*60*6.5

135-7# (():W-113-020003- %)mplete Mount/demount head 221-184 | S-000-004200-0 O seal @4*2

136 CX-200-170000-0 | 3# Mount/demount head 185 B-010-060551-0 | Hex socket head bolt M6x55
protection washer

137 B-014-100251-0 Outer hex bolt M10x25 221-186 | CX-221-090200-0 Locking cylinder cover @60

300-139 | C-300-150000-0 Mount/demount head 7# 221-187 | S-000-059262-0 O seal 60X2.65

300-123 | C-300-150300-0 Mount/demount head protector | 190 C-221-210100-0 Pneumatic handle switch plate

300-124 | C-200-150400-0 hex round pin 191 C-221-210200-0 Pneumatic handle valve rod

300-125 | C-300-150500-0 Mount/demount head protector | 192 C-221-210500-0 Pneumatic valve rod cap

141 B-007-120161-0 Hex socket head bolt M12X16 193 C-221-210300-0 Pneumatic handle cover

142 gw-119-021100- gxirtrlﬁlete g ic Iocking 194 C-221-210400-0 Pneumatic handle spacer

143 B-010-060161-0 Hex socket head bolt M6*16 195 S-000-007265-0 O seal 7.5%2.65

145 S-000-068353-0 O seal J68.26*3.53 196 B-055-080001-0 Snap ring @8

221-146 | C-221-350900-0 Tilting cylinder threaded 197 S-010-010806-0 Straight union

221-147 | C-221-350200-0 Tilting cylinder piston rod 221-198 | C-221-400000-0 Hex locking board spring

148 B-001-080001-0 Self-locking nut M8

221-101 | S-000-011180-0 O-seal $11*1.8 221-103 | S-000-068353-0 O-seal ¢ 68*3.53

221-102 | S-005-065075-0 Y-seal ¢ 65*75*6 221-104 | S-000-065053-0 O-seal ¢ 65*5.3

MoGuncepBuc

Ten.: 8 800 234-11-80

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




MoGuncepBuc

Ten.: 8 800 234-11-80

RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

202E-201 | CX-202-130100-0 | Turntable

202 CX-221-120300-0 | Jaw sliding plate(optional)
221A-203 | CX-221-120000-A | Jaw cap assembly

300-204 C-300-570000-0 Jaw 300

205 CX-200-140000-0 | Big washer

206 B-050-160000-0 Spring washer 316

207 B-014-160401-0 Outer hex bolt M16x40

208 C-200-440000-0 Turntable cap

221A-209 | CX-221-310000-0 Connection rod assembly 615
221-210 CX-221-280000-0 Square turntable 615

211 CX-200-290000-0 Square turntable washer

212 B-055-650001-0 Snap ring @65(shaft)
221A-214 | CX-221-110000-A | Jaw slide guide with pin 615A
215 B-040-122520-1 Flat washer @12X25X2

216 B-055-120001-0 Snap ring @12(shaft)

217 B-014-120801-0 Hex socket head bolt M12x80
218 B-046-122050-1 Teeth locking washer @12*1
219 B-040-123030-1 Flat washer @12X30X3
200-220 CX-200-300000-0 | Connection rod nut

221A-221 | CX-221-110100-A | Jaw slide guide without pin 615A
221-222 C-221-100400-0 Threaded connection rod 393
221-223 C-221-100200-0 Clamping cylinder piston rod 400
200-224 C-200-100100-0 ﬁ;arl]rglging cylinder cover without
225 S-011-010808-0 Straight union 1/8"-@8

226 S-005-020075-0 V- seal 20*28*7.5

227 S-000-063265-0 O- seal 63*2.65

200-228 C-200-540000-0 Clamping cylinder piston @70
229 B-040-122520-1 Flat washer @12X25X2

230 B-004-120071-1 Nut M12X7X1.75

221-231 C-221-100500-0 Clamping cylinder barrel 360
232 S-000-019262-0 O- seal @20X2.65

200-233 C-200-100300-0 ﬁ::rl]rglgmg cylinder cover with
234 S-018-010808-0 Quick union 1/8-@8

235 B-001-080001-0 Self-locking nut M8

221-236 CW-105-021101-0 | Complete clamping cylinder
300-251 C-300-730000-0 Jaw protection cover 300
202E-237 | CW-104-02020-1 Complete square turntable

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




00-31 200-38 30T M0 200-30

a0 M0k 200-EE

200-54 ik

RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

200-323

00-322

200-13 C-200-360000-0 Bead breaker arm spring 319 B-050-140000-0 Spring washer @14
200-301 | B-010-140301-0 | Hex socket head boltM14x30 320 B-055-160001-0 | Snap ring @16
302 B-001-060001-0 Self-locking nut M6 321 B-040-162820-1 Flat washer
303 S-018-010408-0 | Union (90°) 1/4-@8 200-321 S-000-180500-0 | O-seal 180x5
304 B-004-160001-1 | Nut M16*1.5 200-322 CX-200-030000-0 | Bead breaker arm 200
305 B-040-162820-1 Flat washer &16*28*2 200-323 CX-200-040000-0 | Bead breaker pin
306 S-000-016265-0 | O-seal @ 16*2.65 200-324 CX-200-050600-0 E)etggn%’%?r']‘er cylinder
307 S-000-020265-0 | O-seal @ 20*2.65 325 B-040-122520-1 | Flat washer @12*24*2
200-308 | S-000-175500-0 | O-seal @173.4x5.3 326 B-001-120001-0 | Self-locking M12
200-309 | CX-200-050500-0 ggsgn?ggaker Rulinder cover 327 B-040-083030-1 | Flat washer @8*30*3
200-310 | C-200-050100-0 Bead breaker cylinder piston rod 328 B-050-080000-0 Spring washer @8
311 S-005-168115-0 | V-seal 185X168X11.5 329 B-014-080201-0 | Outer hex bolt M8x20
200-312 | C-200-050200-0 Bead breaker cylinder piston 330 S-011-010808-0 Straight union1/8-@8
200-313 | CX-200-050300-0 | Bead breaker cylinder barrel 200-334 SIS Ccﬁmg'eerte teg breaker
314 B-010-060161-0 | Hex socket head bolt M6x16 350 Sl 2209808 Efﬁ;’ut;:evz'f\% cylinder
200-315 | CX-200-070000-0 | Bead breaker shovel assembly 351 S-012-010808-0 Union (90°)1/8-@8
316 B-010-120901-0 | Hex socket head bolt M12x90 352 C-098-600200-0 Efﬁ;ugevzkl\% ‘?c’)'{g:er
317 B-004-160001-1 Self-locking nut M16*1.5 353 C-098-600400-0 Seal washer
318 U-006-000001-2 | Guide belt 354 C-098-600300-0 | Bidirectional seal
200-370 | C-200-070600-0 nggr(%r;?é‘ﬁglfho"e' protection | 355 C-098-600100-0 | Dead breaker eylinder

356 S-023-010401-6 | Muffler

357 S-010-010408-0 | Straight union 1/4- @8

MoGuncepBuc

Ten.: 8 800 234-11-80

e-mail: sales@msviad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

Ll
I3
L

31-480

{70

418 ___;'E_L_‘ gl 423

21413 044 H0-413 g e S
20412 s D S, :
HO 411 '\ - B S e 127

]

. F 499
_ i : 130
107 408 409 9= L O = A .
Hage>— ) -
| = .. .'_--___.. = ..__. y K 2 |:§£
U B LY} ; - A by 133
= : ) . e {34
—T = ' g e . S 436 WS

3404
Sn-<02

a00-<n2
443 L ¢
H0-401 162 g =2

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU V2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007
300-401 C-300-060400-0 Reverse switch pedal 429 B-040-040000-1 Flat washer & 4
300-402 C-300-060300-0 5-way valve pedal(right) 430 B-024-040161-0 Cross head screw M4*16
300-404 C-300-060200-0 5-way valve pedal(left) 200-431 | C-200-530000-0 Reverse switch handle
405 B-055-120001-0 Snap ring @12 432 B-001-060001-0 Self-locking nut M6
406 B-040-122520-1 Flat washer @12*24*2 433 B-040-030000-1 Flat washer @3
407 B-024-040301-0 Cross head screw M4X30 434 B-017-030161-0 Cross head screw M3X18
408 B-040-040000-1 Flat washer & 4 200-435 | CX-200-060600-0 Pedal connection rod
409 B-001-040001-0 Self-locking nut M4 436 B-001-080001-0 Self-locking nut M8
410 B-001-080001-0 Self-locking nut M8 437 CX-200-060700-0 | Pedal front shaft
411 B-040-081715-1 Flat washer @8*17%1.5 438 B-004-080001-0 Nut M8
200-412 C-200-061300-0 Cam connection rod 439 C-200-370000-0 Pedal twist spring
221-413 C-221-060100-0 Pedal support board 440 B-010-080501-0 Hex socket head bolt M8x50
200-414 C-200-380000-0 Pedal Spring 441 B-010-080201-0 Hex socket head bolt M8x20
200-415 C-200-061500-0 Cam 442 S-012-010808-0 Quick union1/8- J 8
200-416 C-200-810000-0 Cam washer 443 S-012-010806-0 Quick union1/8- J 6
417 B-010-060201-0 Hex socket head bolt M6x20 445 S-016-010808-2 Quick T-unionl/8-2* & 8
418 B-040-061210-1 Flat washer @6 200-449 | C-200-060901-0 5-way valve barrel (right)
420 B-019-290121-0 gg’flszhead self tapping SCrew | 546 451 | ©.200-061100-0 | 5-way valve cover
200-421 CX-200-060500-0 | Cam cover 452 B-024-290-121-0 Cross head ST2.9*14
453 S-023-010801-0 Muffler 1/8"
423 CW-110-020000- | Complete 5-way valve for Bead | 540 455 | Cx-200-061200-0 | 5-way valve rod
0 breaker cylinder
200-424 C-200-061400-0 Reverse switch cover 200-456 | C-200-061000-0 5-way valve rod spacer
425 B-004-040001-0 Nut M4 457 S-000-012400-0 O seal 12*20*4
200-426 S-060-016000-1 Reverse switch 462 S-030-010806-0 Throttle valve
427 B-010-060201-0 Hex socket head bolt M6x20 470 CW-110-021102-0 | Complete tilting 5-way valve
428 B-040-061210-1 Flat washer @ 6X12X1 465 CZ-000-103150-0 Power supply cable
3231480 | SV/109:028100- | Complete 4-pedals assembly 616 CZ-000-205150-0 | Motor cable

MoGuncepBuc

Ten.: 8 800 234-11-80

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




021 506  200-507

00-504 503 502 200501

Ten.: 8 800 234-11-80

MoGuncepBuc

RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

200-501 C-300-320302-0 Gear box lower cover
502 S-040-030204-0 Bearing 30204

503 S-005-020080-1 Gear box seal ¢ 20*35*8
200-504 C-200-320500-0 Gear Belt pulley

505 B-014-080251-0 Outer hex bolt M8 X 25
506 B-065-006020-0 Key washer 6 X 20
200-507 C-200-320400-0 Worm rod

508 S-040-006010-0 Bearing 6010

221A-509 | C-221-320200-A Worm gear shaft
200-510 C-200-320100-0 Worm gear

200-511 CZ-200-320600-0 Worm gear shaft spacer
512 B-014-100551-0 Outer hex bolt M10X 55
513 B-050-100000-0 Spring washer @10
200-514 B-060-006020-0 Pin 6X20

515 B-040-102020-1 Flat washer @10*20*2
516 B-010-060201-0 Hex socket head bolt M6 X 20
517 B-040-061412-1 Flat washer & 6*14*1.2
200-518 C-300-320301-0 Gear box upper cover
519 B-065-010040-0 Key washer 10*40

520 B-065-014040-0 Key washer 10*40

521 S-000-027310-0 O-seal @ 27.8*3.1
200-522 C-200-320700-0 Oil resistant seal

523 B-001-060001-0 Self-locking nut M6

524 B-050-080000-0 Spring washer @ 8

525 B-040-083030-1 Flat washer & 8*30*3
200-526 CW-107-020001-0 | Complete gear box

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

IR

o

A-i1E Gl

B F

B///; HE]

20 &1
tils

f_,ﬂ‘"

I—— )]

Bl

200-504 | C-200-320500-0 Gear Belt pulley
601-MC | S-050-220110-5 Motor 220V/50HZ
BOT 40 601-MY | S-050-230075-0 Motor 220v
200-602 | CX-200-330000-0 Motor Belt pulley
e 603 B-007-080121-0 e S

604 S-042-000686-0 Tyre changer belt A-28
605 B-014-080651-0 Outer hex bolt M8X65
606 B-040-083030-1 Flat washer @8X30X3
607-80 S-063-008000-0 Capacitor 80uf,110V
607-50 S-063-005000-0 Capacitor 50uf,220V
608 B-040-102020-1 Flat washer @10X20X2
609 B-050-100000-0 Spring washer @10
610 B-014-100251-0 Outer hex bolt M10X25

B0 MC 611 B-014-080351-0 Outer hex bolt M8X35
612 B-004-080001-0 Nut M8
613 B-040-082220-1 Flat washer @8X22X2
614 C-200-560000-0 Motor rubber washer
200-615 | CX-200-340000-2 Motor support
616 CZ-000-205150-0 Motor cable 5x1.0
617 B-050-080000-0 Spring washer @8
200-618 | C-200-560000-0 Motor rubber buffer

Ten.: 8 800 234-11-80

MoGuncepBuc

e-mail: sales@msviad.com www.msvlad.com




S-3223A

703
- @;/?04
I

o

a &:“ Y |
IIJ{ :g”k% @ﬁ &

‘\"ﬁ-_—-ﬁ,.—fff/

707

o
|1
1

MoGuncepBuc

RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

Ten.: 8 800 234-11-80

701 S-038-000100-0 Inflating gun indicator
702 S-035-014150-1 Rubber connection hose
703 S-025-104008-0 Notch nut
704 S-011-010414-1 Straight union 1/4-1/4
705 B-040-132420-1 Flat washer @13
706 S-030-010400-2 Pressure adjust valve(optional)
707 S-012-010408-0 Quick union 1/4-@8
708 CW-090-000201-0 | Complete inflating gun
802 S-025-000050-0 Quick union PM20
811 S-033-330000-0 Oil fog maker 3300
812 | S-010-010806-0 Straight union 1/8-08
813 S-018-010408-0 Union1/4- @8
814 | C-200-011200-0 Oil fog maker support
820 CA-014-033000-0 Complete oil fog maker 3300
AO4 S-015-000008-3 T-union 3* @ 8
Ad4 B-010-060161-0 Hex socket head bolt M6x16
A48 S-017-010808-2 Quick T-union
200-531 | CZ-200-430100-0 | Rotating valve casing
200-532 | S-000-059262-0 O-seal 59.9X2.62
200-535 | CZ-200-430200-0 | Rotating valve mandrel
537 S-035-055080-0 Hose 5.5* @ 8
A4l S-011-010808-0 Straight union 1/8-@J8
548 B-007-040061-0 Hex socket head bolt M4X6
200-540 (2:W-016-020000- Complete Rotating valve

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




S-3223A

RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

2214-A0

221A-A52 | C-221-700000-A Pressure gauge box ©60
221A-A53 | C-221-690300-A Button
221A-A54 | C-221-690400-A Button spring
221A-A55 | C-221-690100-A Button valve
oy 221A-A56 | B-007-180081-R | Hex socket head bolt 1/8*8
22|.‘ll'.‘|!|53 A58 S-000-004200-0 O-seal 4*2
E:‘i: 221A-A59 | C-221-690200-A Button rod
ZAAL AB0 S-038-000020-0 Pressure gauge 10kg
DA A ASE s ASD 2R S 221A-A61 | C-221-680000-A Seat with holes
A62 S-010-010808-0 Quick stright union 1/8-38
A63 B-017-040301-0 cross head screw M4*30
221A-A64 | CX-221-710000-A | Pressure gauge box support
A65 B-010-060161-0 Hex socket head bolt M6*16
A37 S-035-014150-0 Rubber hose 1.5 with clip
A38 Hose 12*8
A39 Hose 12*8
221A-A40 | CW-118-022100-0 | Complete pressure gauge box
802 S-025-000050-0 Quick Union PM20
811 S-033-330000-0 Oil fog maker 3300
812 S-010-010806-0 Straight union 1/8-@8
813 S-018-010408-0 Quick Union 1/4- @8
814 C-200-011200-0 Oil fog maker support
820 CA-014-033000-0 | Complete oil fog maker 3300

MoGuncepBuc

Ten.: 8 800 234-11-80

e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

Al

——ili

ARG

4 "
= A | ‘-“E/'-.___.
S | ke, 4
B 5
N |
426 HES e

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

531 Rotating valve casing

532 () zeal 35.8%2 42

535 Fotating valve casing mandrel
537 Hose 5*&8

540 Complete rotating valve casing

AD1 Unien 1/4-10

A2 Hose 6.5%¢10 A4l | Umion 1/8-28

AD3 Hose 5*3 AdY | O seal B892

ANd Tamon 3%&3 A4y | Ozeal 26242 8

AD3 Hose 5*8 Add | Bolt Mo=20

ANG Hosze 5.5%¢3 Ad45 | Hose 3*8

ADT Union 1/8-28 Ads | Tumon 1/8-2%@8

ADE Fotatmg valve cazing (IT) A47 | Hose 5*3

ADG Hose 5*3 A48 | Hexagon socket head bolt Md=6

AlD Hosze 5*8 A48 | Fotating valve casing mandre] IT-suffix version
All Hose 12%3 A3 | Union 3/8-210

Al2 | Hose 12*8 ATl | Complete [T-suffix version rotating valve

Al3 Hosze 5*8
Ald Hexazon socket head bolt 3M6*30

AlS Exhaust valve AJ6 | Bubber buffer
Alé Eubber washer A8l | Gas discharge connector
AlT Hexagon socket head bolt ME*30 AZT | O seal 25*F20%2 5
AlR Exhaust valve cover AR3 | IT machine boday hole mbber casing
Al9 Self lockmg nut M5 AB4 | Metal hose
A20) Hose 318 AR5 | Air-tank connector
AN L-umon 1/4-38 AB6 | Water discharge valve
A2 Exhaust valve support ART | Outer hexagon bolt M10%13
A3 Self locking nut M5 A8R | Air-tank assembly
AM Hexagon socket head bolt M6*146 ARD | Safety valve
\ 25 Toumon 1/8-2%38

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msviad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

ATOT

No. | Desp. No. Desp.

C67 | Flat washer pB*17%1.2 C86 | Inflanng pedal red

C6% | Spring washer of C88 Pedal spring

CH9 | Hexagon socket head bolt  MB*25 C89 | Hexagon socket head bolt  ME*25
C70 | Inflating pedal support assembly Co0 | MNut (white)

C71 [Plug /8 a1 Self -lockimg nut M8

C72 | Union 1/8-p8 co2 Flat washer @6X12X1

C73 | Union 1/8-08 a3 Hexazon socket head bolt  MG6*20
C74 | Hexagon socket head bolt  M{5%20 449 J-way valve

C75 | Self-locking mat M5 458 O seal 12%20*4

C76 | Inflating 3-way valve pole 451 S-wav valve cover

C77 | Hexagon socket head bolt  ME*25 452 Cross self-tapmg screw ST2.0%14
C7% | Flatwasher & 6%12%1 457 J-way valve spacer

C79 | Hexagon socket head bolt  ME*25 C99 | 5-way valve pole for IT-suffix version
CE80 | Nut (black)M6 Al0l | Complete inflating pedal

C&1 | Self -locking nmt 110

C2) | Sprng

C83 | Hexagon socket head bolt  MI0

C24 | Sphtpin

C83 | Pedal buffer

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

18. CxeMa DIIEKTpPHIECKOTO COEIUHEHNUS

3PHASE 1PHASE
I
6.3AX3 — | o
FU1-FU2 B
110V 50/60Hz 25A lg
— PE 220V 50/60Hz 20A — PE
L1 L2| L3 ]
Function table L1 L2/ L3
2 4 5,810 2l 4 6 810
R AR SRy S A | _{1113 Lo
il 3l s 7 ¢ i S 11 3 5 7 9
9 10
} V| XX e o ol w
>< 718 | [
2 4
P4 5 6 C

B X 2 | 4
il <HEC

conntacts Ng -
11 0 2 |position

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

19. CxeMa THEBMATHYECKOTO COETMHECHUS

: Tumtable clamping Bead breaker | |
Titting lock nder ; d ahover cylinder
Vertical arm cytnger g o T'“'“f—’ﬂ_qﬂ'm e = i Inflating Air boost

locking cylinder

—H [
LT
|

4

T
— | Pedal mnln:ll
Pedal comtrol 5.way valve ‘/‘[—l:'
Pushed knaol o >
_ﬂ Muffier
[I! Muffier Pedal control | | yay valve
Mufer A N
o HiE

~ Air filter oil fog makerl
(o a
Air source ! :
1

refief valve

MoGuncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




RU Vv2022.06/ EN 321 202007 -3211T V.1.0. 202007

20. CBCI[GHI/IH 0 COOTBCTCTBHUHU TOBApPa TCXHUYCCKHUM PCTIIAaMCHTaAM
N3roroBurens: «SHANGHAI BALANCE AUTOMOTIVE

EQUIPMENT CO,,LTD " .
Anpec mecra Haxoxnenus: KUTAU, BLOCK A,NO.885 YUTANG
ROAD ANTING TOWN JIADING SHANGHAII

Agnpec Mecrta OCYILUCCTBJICHUS ~ ACSATENBHOCTH IO  U3TOTOBICHUIO
npoaykunu: KUTAU, XINGGUANG VILLAGE INDUSTRY ZONE,
ANTING COUNTY, JIADING DISTRICT, SHANGHAI

Kon TH BOJI TC | 8479 89970 8
Caenenus o E 1. Homep ceprudurkara cooTBeTCTBUS
cepTuduKanun EADC RU C-CN.AB53.B.01213/21
2. HoMmep neknapanuu COOTBETCTBUS
x EADC N RU JI-CN.PA01.B.52245/21
[y |
JlaTa BeIga4n 1. 01 29.06.2021 neictByet no 28.06.2026
Cpok nenicTBus 2. ot 04.05.2021 pmeiictByeTt 0 03.05.2026
Opras, Opran o ceptudukaiuu npoaykiuu OOIIECTBO C OrPaHUYEHHON
BBLIIABIIINHA orBeTcTBeHHOCTHIO "CublIpomTect"
cepTuduKat Mecro naxoxaenus: 630005, POCCHS, HoBocubupckas 0611acTh,
HoBocubupck, yi. Hekpacosa, a. 48, 31. 9, mom. 44
Howmep tenedona +7 3832804258
Anpec snekTpoHHO# mouTsl: info@sibpromtest.ru
Artrtectat akkpeauTanuu peructpaimoHHbiii Ne RA.RU.11ABS3
JlaTa BHECEHUs B PEECTp CBEICHHI 00 aKKpEIUTOBAHHOM JIMLIE
21.03.2016
CooTBeTCTBYET TP TC 020/2011 "DnekTpoMarHuTHasi COBMECTUMOCTh
TpeOOBaHUSIM TEXHUYECKUX CPEACTB";
TP TC 004/2011 "O 6e30macHOCTH HU3KOBOJILTHOTO
oOopynoBanus";
TP TC 010/2011 "O Ge30macHOCTH MaIIMH U 000pyAOBaHUS"

Komnanust MooOujicepBuc
Poccus, IIpumopckuin kpau
r. BimaauBocTok
E-mail: opt@msvlad.com
Ten: 8 800 234 11 80

Mo6buncepeuc Ten.: 8 800 234-11-80  e-mail: sales@msvlad.com www.msvlad.com




